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POZVÁNÍ
V životě jsem měla to štěstí, že mě potkalo
mnoho úspěchů, ale žádný se nemohl
rovnat štěstí, kterým mé srdce naplnila
dcera, která se narodila v roce 2017. Moje
velká inspirace, díky níž vznikla publikace
Ready do školy.

Začalo to minulý rok, kdy jsem zvažovala,
že by Mia nastoupila do školy o rok dříve.
Je zvídavá, ráda se učí novým věcem.
Soustavně se na školu připravovala
pomocí sešitů určených pro předškolní
děti. Nicméně sešity, s nimiž jsme se
setkávaly, nás příliš nezaujaly. Marně
jsem v nich hledala komplexní systém, a
protože Mia je hodně emočně založená,
chyběla nám zejména hodnotová témata,
propojení s emoční inteligencí a zájem o
okolní svět, vše na jednom místě.

Shodou všech okolností jsme se nakonec
rozhodly, že Mie nic neuteče a zůstane
ještě rok ve školce. Byly prázdniny, srpen
2022, a začaly jsme vymýšlet vlastní
úkoly. Takové, které nás bavily a
obsahovaly něco navíc. Do příběhů jsme
pozvaly celou rodinu a systematicky jsme
prošly všemi ročními obdobími. Z naší
práce vzešla, troufám si říct, unikátní
publikace Ready do školy.

Budu ráda, když se k nám 3. 6. odpoledne
připojíte a společně pokřtíme Ready do
školy. Těším se na Vás všechny.

 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Year 8 has begun a new monthly discussion project based on topics
that students feel comfortable and interested in exploring and
researching. Once a month, usually the last Friday, we have an hour
discussion about case studies and research that deals with the topic
of the month. Students participate in open verbal communication with
the teacher and fellow classmates in English expressing clear
language understanding and research skills. The goal is to increase
communication in English and focus on grammatical points based on
what is taught in each unit of the book. 

 
Vincent Griffin

YOUNG MINDS



V minulém měsíci proběhlo v B-English testování znalostí z anglického jazyka. Nešlo o
testy, které vytvoří a vyhodnotí paní učitelka nebo pan učitel, který angličtinu učí. Pro to,
abychom získali objektivní výsledky a mohli tomu pak přizpůsobit další práci s dětmi, jsme
využili profesionálně připravených testů společnosti Scio - největší testovací společnosti v
ČR. 

Děti procházely adaptivním testem. To znamená, že na základě správné nebo špatné
odpovědi jim systém nabídl další otázku s postupně zvyšující se obtížností. Výhodou tedy
bylo, že každé dítě se v testu dostalo na svou maximální možnou úroveň. 

Dalším benefitem je, že výsledek je porovnáván s výsledky ostatních škol v rámci celé
ČR. Takže pokud naše škola říká, že učíme angličtinu dobře a děti mají skvělé výsledky,
není to tvrzení typu „myslíme si“. Na základě výsledku objektivizovaného testování
můžeme směle prohlásit, „že víme“, že naše děti si stojí ve znalostech angličtiny vysoce
nadprůměrně.

Ocenili jsme také fakt, že každé dítě na 2. stupni má v tomto systému testování
připravenou individuální zprávu o jeho vlastním výsledku. Děti jsou zařazeny do 6
kategorií podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (A0, A1, A2, B1,
B2, C1). Stupeň A1 by měli žáci dosáhnout na konci 5. ročníku, stupeň A2 na konci 9.
ročníku a stupeň B1 na konci středního vzdělání. Všem dětem s radostí předáme jejich
certifikát v rámci projektu Creative Thinking.

Děkujeme všem učitelům anglického jazyka za jejich práci. Škola i jejich zásluhou může
pyšně prohlásit, že umíme děti naučit anglicky a jejich výsledky jsou vynikající. 

Sylvie Jančiová

OBROVSKÝ ÚSPĚCH ŠKOLY
V ANGLICKÉM JAZYCE
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základní školy

jednotlivé zapojené školy

školy s méně než 10 žáky vaše škola

NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 5. TŘÍD 2022/23
Relativní postavení školy v testu AJ - celkově
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počet škol: základní školy: 270 / školy s méně než 10 žáky: 72
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ZŠ a víceletá gymnázia

jednotlivé zapojené školy

školy s méně než 10 žáky vaše škola

SCATE AJ - 6. TŘÍD 2022/23
Relativní postavení školy v testu AJ - celkově
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počet škol: ZŠ a víceletá gymnázia: 104 / školy s méně než 10 žáky: 17

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



ZŠ a víceletá gymnázia

jednotlivé zapojené školy

školy s méně než 10 žáky vaše škola

SCATE AJ - 8. TŘÍD 2022/23  
Relativní postavení školy v testu AJ - celkově
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počet škol: ZŠ a víceletá gymnázia: 12 / školy s méně než 10 žáky: 7

NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 7. TŘÍD 2022/23

základní školy víceletá gymnázia

jednotlivé zapojené školy

školy s méně než 10 žáky vaše škola

Relativní postavení školy v testu AJ - celkově
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počet škol: základní školy: 129 / víceletá gymnázia: 5 / školy s méně než 10 žáky: 16
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Pozn.: Testy se vyznačují velkou validitou (pravdivost - test měří skutečně to, co říká, že měří)
a reliabilitou (spolehlivost, hodnověrnost výsledků).

Výsledky dětí podle dosažené úrovně (A0 nejnižší úroveň, C1 nejvyšší úroveň) 
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V květnu tohoto roku jsme měli tu čest uspořádat již druhý ročník naší oblíbené akce
zvané Picnic day. Tento den byl naplánován s jasným cílem - přinést radost, zažít
příjemný začátek nového dne.  Byli jsme rádi, že počasí nám dopřálo krásné slunečné
ráno. 

Naše paní kuchařky se postaraly o skvělé občerstvení, které bylo naprosto parádní.
Připravily široký výběr chutných jídel. Všichni mohli ochutnat různé druhy sendvičů,
salátů, snacků, koláčků a dospělí si mohli dopřát šálek skvělé kávy. 

Tyto akce nám ukazují, jak důležité je se setkávat společně. Je to skvělá příležitost pro
posilování vztahů mezi učiteli, rodiči a žáky.

Celkově lze říci, že druhý ročník Picnic day byl skvělý a my jsme rádi, že jsme mohli být
součástí tak krásného rána, Které bylo plné radosti a smíchu. 

Eliška Binková

PICNIC DAY
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V pátek 5.5. jsme se s předškoláky vydali již podruhé tento rok do
kladenského divadla Lampion, tentokrát na představení Broučci. 

Divadlo Lampion nás uchvátilo už posledně svou hravostí a
krásným prostředím. Obě hry, které jsme zde viděli, byly protkány
písničkami a živou hudbou. Po celou dobu děti seděly jak přikované
a velmi se bavily.

Tento článek bych ráda pojala nejen jako chválu dětem, které byly
úžasné a byla jsem na jejich chování moc hrdá, ale také jako
pozvání pro Vás rodiče do divadla Lampion, jelikož je někdy těžké
objevit pěkné divadelní hry pro děti.

Eliška Jirásková

PŘEDŠKOLÁCI
V DIVADLE
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Stejně jako v loňském roce jsme i letos uspořádali přespání ve družině. A byla to
opravdu pořádná jízda. Již ráno přišly některé děti vybavené spacáky, karimatkami,
plyšáky a různými dobrůtkami. Některé děti šly ještě po škole domů a vrátily se až
na 16h., kdy celá akce vypukla.  

Všichni společně jsme vyrazili na výlet za pokladem. Cestou jsme plnili nejrůznější
úkoly a díky jejich splnění jsme se mohli posouvat v naší cestě.  Nakonec nás
všechny indicie dovedly na nedaleký statek, kde na nás čekal vytoužený poklad.
Kromě pokladu tam na nás čekali i koníci, které jsme si mohli pomazlit. 

Po návratu do školy jsme si opekli na ohni buřty a marshmallow. Byl krásný teplý
večer a my jsme si uživali společný čas. Následně si děti připravily místo na spaní a
my jsme jim mezitím venku připravili diskotéku, kterou jsme si všichni společně užili. 

Po diskotéce se všichni zachumlali do spacáků, dostali POP-CORN a limču a mohli
si užít kino. A po filmu už všichni zavřeli oči. A když se ráno probudili dostali snídani
a diplom, za to, jak to výborně zvládly. 

A nejlpší na tom bylo, že to nikdo neměl do školy daleko. Už teď se těšíme na
přespávanou v příštím roce.  
 

Eliška Binková

NOC VE DRUŽINĚ
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Během vodáckého výletu na Berounce se žáci
mnohému naučili. Pozorovali  okolní krásnou
přírodou, viděli  mnoho živočichů žijících u vody a
rozmanité rostliny, které se učili poznávat. Například
ledňáčka při lovu a námluvách, volavky, labutě,
kachny s mláďaty, nutrie, bobří doupě a další. Naučili
se postavit stan a zase vše pobalit, na raftu společně
pádlovat, řídit raft, prostě vše co je potřebné k pobytu
na vodě. Počasí nám přálo, všichni si odnášíme
krásné společné zážitky a těšíme se na další úžasné
vodácké dobrodružství.

Olga Zítková

RAFTY V AKCI
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Vydoák byl super zážitek. Vyrazili jsme ráno ze Žloukovic a jeli jsme po proudu Berounky
na našem raftu s Kubou a bylo veselo.

Stříkali jsme na sebe vodu a jeli jsme i celkem rychle, viděli jsme ryby živé ale i jednu
mrtvou, dál jsme viděli bobra a ondatru, labuť kachny a spoustu daších zvířat. K obědu
byly špagety. Pak jsme opět vyrazili a po výjezdu jsme se koupali, voda byla studenější,
ale koupat se v ní dalo, až potom na lodi nám byla trochu zima. 

Když jsme dorazili do kempu, tak jsme se utábořili, zpívali jsme u táboráku a po krátké
bojovce jsme šli spát. 

Další den jsme opět vyrazili, pořádali jsme závody a pokračovali jsme dál. Na skále jsme
viděli pasoucí se kozy. A nakonec jsme skončili v Srbsku, kde jsme se usušili a rozdělili
do dvou skupin. První skupina jela školním minibusem a druhá skupina jela vlakem na
nádraží, kde jsme se hodně pobavili. 

No a už to skončilo, už jen oběd ve škole a už jen vzpomínat na to, co jsme na Vodáku
zažili. 

Moje první zkušenost s Vodákem byla super, spát ve stanu, jet na raftu, kempovat a
spoustu dalších skvělých zážitků. `Určitě pojedu moc ráda znovu. 

Anežka Balíčková 

VODÁK



ŠKOLKA V PŘÍRODĚ
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Dlouho jsme s Eliškou rozmýšlely nad tím, kam vyrazit se starší třídou na školku v
přírodě a na jak dlouho. A poté přišel spontánně nápad... Mnoho z dětí vyjíždí s
rodiči na exotické dovolené, cestuje po celé republice a možná nezná okolí místa,
kde žijeme. A tak jsme se rozhodly, že není třeba vyjíždět nikam daleko, a domluvila
jsem penzion Klamovka ve Stradonicích na dvě noci. 

V úterý ráno jsme se sešli všichni ve školce a hned po svačině s batůžkem na
zádech vyrazili na autobus. Po pár zastávkách jsme již přecházeli lávku přes
Berounku ve Stradonicích a těšili se na nové dobrodružství. Rozdělili jsme si pokoje,
vybalili to nejnutnější…. rozumějte plyšák na polštář, a hned po obědě jsme se
vydali na výpravu na Keltské hřiště u řeky. Ani jsme se nenadáli a byl tu večer. Pro
některé první večer v životě bez rodičů, a ještě mimo domov. Zvládli to všichni bez
jediné slzičky.

Ve středu jsme procházkou podél Berounky došli do Nižboru na zámek. Odměnou
nám byla zmrzlina a nádherný výhled nad řekou. A protože milujeme dětská hřiště,
cestou zpět jsme se zastavili i na tom nižborském. Než jsme se nadáli, byl tu druhý
večer a nás už čekalo jen ranní balení kufrů, a dopolední hry u řeky zakončené
odměnou. Plni společných zážitků se už teď těšíme na příště …

Martina Podhrazská



 KOMPLEXNÍ PŘÍPRAVA DO ŠKOLY I NA ŽIVOT

Ready do školy je unikátní soubor komplexní přípravy čtyř pracovních sešitů určených dětem
ve věku od 5 do 7 let jako podpora v jejich rozvoji. Obsah sešitů připravuje děti na další
životní etapu a nejen to. Sešity pokrývají jak oblasti vzdělávací, odpovídající obsahu pro
předškolní vzdělávání, tak oblasti emoční inteligence a hodnot, poznání vlastního já a
porozumění svým emocím. 

 
Úkoly jsou zaměřeny na klíčové kompetence v oblasti školní připravenosti, obsahují úkoly na
tvořivost, kritické myšlení, fyzickou zdatnost, schopnost starat se o sebe a logicky
přemýšlet. Důraz je také kladen na pozitivní vztah k přírodě, na respekt a empatii vůči
starším generacím. Sešity jsou obohaceny o výuková videa s názornou ukázkou.

PROJEKT 
VZNIKAJÍCÍ 
POD ZÁŠTITOU 
B-ENGLISH

Přeji si, aby dětem byla tato publikace nejen nápomocna v
přípravě na další etapu jejich života, ale aby díky ní strávili
smysluplný čas s lidmi, které mají rádi. 
Všem čtenářům pak přeji, aby jim publikace poskytla nové
zážitky při objevování světa plného barev a emocí.
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Sešity nejsou rozděleny, jako 
tomu obvykle bývá, podle 

typu úkolů, které děti plní, ale 
podle souvislostí a témat, 
která na sebe navazují. 

 
Děti se mají učit v 

souvislostech, jako tomu je v 
životě.

Publikace Ready do školy umožňuje nácvik emočních a 
sociálních dovedností. Dítě během práce poznává samo 

sebe a pracuje na porozumění vlastním emocícm.
Díky tomu poté lépe porozumí světu kolem.

Publikace je součástí kompletu:
I. sešit: Rodina, Podzim, Svět kolem nás.
II. sešit: Vánoce, Bílá paní Zima, Rok a den.
III. sešit: Jaro, Kde má domov zvířátko.
IV. sešit: Všechno kvete, Sluníčko nás volá ven.
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Hola, hola, škola volá 
Blíží se konec školního roku a s ním i čas příprav na nástup do základní školy.

Vstup do prvního ročníku základní školy je velký krok nejen pro dítě, ale i pro rodiče a vůbec celou rodinu. Je 
důležité, aby dítě vnímalo toto zlomové období pozitivně a těšilo se. Škola je spojena nejen s radostí, ale také s 

řadou povinností a nových pravidel.
 

Aby nedošlo ke zklamání v důsledku malé připravenosti nebo úzkosti z nového prostředí, 
spolupracuje školka a rodina i na psychické stránce. 

Dítě velmi brzy zaujme novou životní roli, kterou si nyní představuje pouze ve formě hry na školu. 
Dítě se do školy těší jako na výlet. Ne zcela si uvědomuje, že tato změna je nevratná. 

 
Tipy, jak usnadnit dítěti nástup do školy?

· Zvykáme dítě na plnění drobných úkolů při domácí práci.
· Vedeme dítě k tomu, aby si po jídle uklidilo své nádobí a příbory.
· Dbáme na slušné chování – zdravíme, děkujeme a prosíme.
· Nastavíme si pravidla pro pravidelné vstávání a chození spát.
· Můžeme si zkusit nacvičit převléknutí do cvičebního úboru a zavázání tkaniček.
· Dítě pozitivně motivujeme, podpoříme sebevědomí dítěte.
 
Rady pro rodiče budoucích prvňáčků:

· Ať už je dítě na školu připravené jakkoli, potřebuje vaši podporu a pochopení.
· První den pojměte velmi slavnostně – dobrý začátek je důležitý.
· Podpořte dítě v tom, co mu jde a oceňte snahu tam, kde to nejde tak lehce.
· Mějte s dítětem trpělivost.
· Vždy hledejte to, za co můžete dítě pochválit.
· Nikdy dítě nesrovnávejte.
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 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura 

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

ČERVEN
V B-ENGLISH 

3 .  Č E R V N A

D E N  D Ě T Í  S P O J E N Ý  S  K Ř E S T E M

P U B L I K A C E  R E A D Y  D O  Š K O L Y

3 0 .  Č E R V N A

V Y S V Ě D Č E N Í  

1 2 .  -  1 6 .  Č E R V N A

Š K O L A  V  P Ř Í R O D Ě


